XXV.  
Imbecilliores interim suspenso tenentur animo, dum aliqui  
illorum ambigunt, an inter tot contentiones ulla possit esse do-  
ctrinæ certitudo, aliqui in eo hærent, nobis ne potius an aduers-  
sarijs assentiri debeant.

Maxima

XXVI

Maxima pars eorum est, qui nulla Religionis cura afficiuntur, et in istis certaminibus parum momenti positum esse arbitrantur, λογομαχίας & verborum concertationes appellant, & ijs sæpenumero, qui ad rerum sedent gubernacula, persuadent, theologos inanis gloriæ cupidos ex mera φιλοκακία de apicibus theologis, quos scire ac ignorare perinde sit ad salutem, multis conuitijs digladiari.

III.

XXVII. Διορισμὸς τῶν ἀμφισβητήσεων.

Verum illa certamina, quæ huc usq; nostras ecclesias perturbarunt, minimè sunt ludicra, neq; de verbis solummodo & phrasibus: sed res omnium grauissimæ in disceptationem venerunt, & ita comparatæ, vt opinio eius partis, quæ a veritate aberrat, in ecclesia tolerari, excusari & defendi nullo modo debeat.

XXVIII. Ἡ τῶν ἐξετάσεων τὰ ἀπορᾶ ἀνάγκη

Ex quo intelligitur, quàm necessarium sit, ex verbo Dei illas controversias explicare, & ita dirimere, vt quilibet Christianus spiritus sancti auxilio liquidò perspicere queat, vtra pars verbo Dei & Augustanæ Confessioni consentientem sententiam tueatur, ab eaque recedat, atq; ita errores & doctrinæ corruptelas clanculum in ecclesias nostras introductas vitare & fugere possit.

C. APV T SECV NDVM.

Synopsis, fundamentum, canon & regula, quomodo ad normam verbi diuini omnis doctrina dijudicanda & orta dissidia piè & solidè declaranda & dirimenda sint.

Thesis I. κανὼν 1. ἀσφαφής: 2. κοινός

Vnde verò tam difficilium controuersiarum petenda disceptatio? Ad controuersias dirimendas & ad concordiam stabilendam opus est veræ doctrinæ synopsis & compendio, quo & recte idemq; sentientes tanquam firmissimo vinculo constringantur, & diuersum opinantes ab illorum consortio segregentur,

II.

Id quod Ecclesiam post Apostolorum tempora fecisse ex historijs

Historijs constat, quæ itidem symbola & tesseras habuit, quibus orthodoxi ab hæreticis dignosci potuerunt.

III. 3. κοινὸς δημοσία ἐκφυσμένον.

Oportet autem eiusmodi Synopsin & Canonem non ex priuatorum scriptis, aut etiam suspectis & ambiguis libris desumptum, sed ex sacra scriptura publica eius ecclesiæ, quæ in doctrina consentit, autoritate & vnanimi consensu confectum & approbatum esse.

IV.

Proinde nos quoq;, qui Augustanam Confessionem tuemus, non volumus nouam aliquam doctrinæ formam condere, sed ea symbola & scripta, quæ in nostris ecclesijs Augustanæ confessioni addictis, antequam dissidium vllum inter Augustanæ Confessionis professores obortum esset, publicè approbata, ab omnibus eodem modo accepta & usurpata fuerunt.